



## ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

# ЗАКОН

### О внесении изменений в отдельные законы Тверской области

Принят Законодательным Собранием  
Тверской области 16 июня 2016 года

#### Статья 1

Внести в Избирательный кодекс Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО (с изменениями и дополнениями, внесенными законами Тверской области от 03.09.2003 № 64-ЗО, от 12.04.2004 № 17-ЗО, от 21.06.2005 № 91-ЗО, от 10.10.2006 № 99-ЗО, от 28.04.2007 № 42-ЗО, от 27.09.2007 № 102-ЗО, от 01.07.2008 № 73-ЗО, от 28.05.2009 № 38-ЗО, от 06.07.2010 № 53-ЗО, от 18.11.2010 № 99-ЗО, от 06.10.2011 № 58-ЗО, от 28.05.2012 № 34-ЗО, от 05.07.2012 № 51-ЗО, от 27.12.2012 № 133-ЗО, от 30.05.2013 № 32-ЗО, от 29.05.2014 № 31-ЗО, от 24.12.2014 № 107-ЗО, от 28.05.2015 № 39-ЗО, от 29.04.2016 № 26-ЗО) следующие изменения:

- 1) в четвертом предложении пункта 4 статьи 33 слова «подпунктом «а» пункта 3 статьи 32» заменить словами «пунктом 1 статьи 32»;
- 2) в статье 34:
  - а) в подпункте «в» пункта 1 слова «пунктами 7<sup>1</sup> и 8 статьи 32» заменить словами «пунктами 8 и 9 статьи 32»;
  - б) в подпункте «в» пункта 2 слова «пунктами 1, 3 статьи 32» заменить словами «пунктом 2 статьи 32»;
- 3) в статье 35:
  - а) в пункте 1<sup>1</sup>:  
во втором предложении слова «пунктами 1 - 3, 7<sup>2</sup>, 8 статьи 32» заменить словами «пунктами 1 - 3, 8, 9, 12 статьи 32»;  
в четвертом предложении слова «абзацами седьмым и восьмым подпункта «а» пункта 3 и абзацами шестым и седьмым подпункта 3 пункта 7<sup>1</sup> статьи 32» заменить словами «подпунктом «л» пункта 2 и подпунктом «д» пункта 8 статьи 32»;
  - б) в пункте 2:  
слова «пунктом 7<sup>3</sup> статьи 32 настоящего Кодекса, в соответствующие

органы» заменить словами «пунктом 13 статьи 32 настоящего Кодекса, в соответствующие органы»;

слова «подпунктом «б» пункта 3, подпунктами 4, 5 пункта 7<sup>1</sup> статьи 32 настоящего Кодекса, и выполнения требований, предусмотренных пунктом 3.3 статьи 33 Федерального закона, пунктом 7<sup>3</sup> статьи 32 настоящего Кодекса» заменить словами «подпунктом «м» пункта 2, подпунктами «е», «ж» пункта 8, подпунктом «г» пункта 9 статьи 32 настоящего Кодекса, и выполнения требований, предусмотренных пунктом 3.3 статьи 33 Федерального закона, пунктом 13 статьи 32 настоящего Кодекса»;

в) в пункте 2<sup>1</sup> слова «пунктом 7<sup>3</sup> статьи 32» заменить словами «пунктом 13 статьи 32»;

4) в статье 36:

а) в пункте 8:

в подпункте «а<sup>2</sup>» слова «пунктом 7<sup>3</sup> статьи 32» заменить словами «пунктом 13 статьи 32»;

в подпункте «в<sup>2</sup>»:

слова «пунктами 3 и 8 статьи 32» заменить словами «подпунктом «ж» пункта 3, подпунктами «г», «е», «ж» пункта 8, подпунктом «г» пункта 9 статьи 32»;

слова «пунктом 7<sup>2</sup> статьи 32» заменить словами «пунктом 12 статьи 32»;

в подпункте «е» слова «подпунктом «а» пункта 3 статьи 32» заменить словами «подпунктом «ж» пункта 3, подпунктом «г» пункта 8 статьи 32»;

б) в пункте 8<sup>2</sup>:

в подпункте «б» слова «подпунктом «а» пункта 3 статьи 32» заменить словами «подпунктом «к» пункта 2 статьи 32»;

в подпункте «в<sup>1</sup>» слова «пунктом 7<sup>3</sup> статьи 32» заменить словами «пунктом 13 статьи 32»;

в подпункте «и»:

слова «пунктом 3 статьи 32» заменить словами «подпунктами «к» и «м» пункта 2 статьи 32»;

слова «пунктом 7<sup>2</sup> статьи 32» заменить словами «пунктом 12 статьи 32»;

5) в статье 57:

а) в пункте 1:

слова «подпунктом «б» пункта 3, подпунктом «б» пункта 8, пунктом 7<sup>2</sup> статьи 32» заменить словами «подпунктами «м», «о» пункта 2, подпунктами «е», «ж» пункта 8, подпунктами «г», «е» пункта 9, пунктом 12 статьи 32»;

слова «пунктом 7<sup>3</sup> статьи 32» заменить словами «пунктом 13 статьи 32»;

б) в подпункте «б» пункта 5 слова «пунктом 7<sup>3</sup> статьи 32» заменить словами «пунктом 13 статьи 32»;

б) в подпункте «е» пункта 3 статьи 58 слова «пунктами 1 - 3, 7<sup>1</sup>, 7<sup>2</sup>, 7<sup>3</sup>, 8 статьи 32» заменить словами «подпунктами «к», «м» пункта 2, подпунктом «ж» пункта 3, подпунктами «г», «е», «ж» пункта 8 и подпунктом «г» пункта 9 статьи 32»;

7) в пункте 5<sup>1</sup> статьи 60 слова «в соответствии с пунктом 3 статьи 29, пунктами 3, 7<sup>1</sup>, 8 статьи 32 настоящего Кодекса,» заменить словами «непосредственно, в соответствии с пунктом 3 статьи 29, подпунктом «ж» пункта 3, подпунктом «г» пункта 8 статьи 32 настоящего Кодекса»;

8) в пункте 3 статьи 102 слова «подпунктом «б» пункта 3 статьи 32» заменить словами «подпунктом «г» пункта 9 статьи 32».

## Статья 2

Подпункт «е» пункта 46 статьи 1 закона Тверской области от 29.04.2016 № 26-ЗО «О внесении изменений в Избирательный кодекс Тверской области» изложить в следующей редакции:

«е) в пункте 19 слова «строки 14» заменить словами «строки 12».

## Статья 3

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к отношениям, возникшим с 29 апреля 2016 года.

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Тверской области



И.М. Руденя

Тверь  
16 июня 2016 года  
№ 38-ЗО